
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: infnlnf
NO_DOC_EXT: 2019-105079
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: bandi@lnf.infn.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare
Via E. Fermi, 40
Frascati (ROMA)
00044
Italia
Persona di contatto: Ufficio Bandi
Tel.:  +39 0694032228/2422
E-mail: bandi@lnf.infn.it 
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ac.infn.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Ricerca Scientifica

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Atto GE n. 11975 del 28.02.2019 - CIG: 7823353321 – CUP: I36J18000040001

II.1.2) Codice CPV principale
45232100

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Realizzazione di un sistema di contenimento di acque meteoriche finalizzate ad aumentare l’affidabilità
dell’edificio del CNAF e a mitigare il rischio di eventuali infiltrazioni estese di acqua internamente alla struttura
che possano, in qualche modo, mettere a rischio il funzionamento delle apparecchiature del CNAF.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 203 089.25 EUR

II.2) Descrizione

mailto:bandi@lnf.infn.it
http://www.ac.infn.it


2 / 3

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55
Luogo principale di esecuzione:
INFN - CNAF - Viale Berti Pichat, 6/2 - 40127 Bologna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Realizzazione di un sistema di contenimento di acque meteoriche finalizzate ad aumentare l’affidabilità
dell’edificio del CNAF e a mitigare il rischio di eventuali infiltrazioni estese di acqua internamente alla struttura
che possano, in qualche modo, mettere a rischio il funzionamento delle apparecchiature del CNAF.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• L'appalto non rientra nel campo di applicazione della direttiva
Spiegazione:
Art. 36, comma 2, lett. b) del Dls. n. 50/2016 e s.m.i.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3



3 / 3

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
P.I.C.A. S.r.l.
Via Gaspare Omodeo
Olivieri (ME)
98060
Italia
Codice NUTS: ITH35
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 246 602.05 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 203 089.25 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale
Bologna
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
T.A.R.
Bologna
Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi del d.lgs. n. 104/2010 e s.m.i..

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/07/2019


